
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Miniaturowy polimerowy spektrometr

Informuje o tym czasopismo naukowe "Opto&Laser Europe".

"Nasz mini-spektrometr, zawiera w sobie wszystkie cechy prawdziwego sprzętu analitycznego, a tym,
co go odróżnia od konkurencji obok wielkości, jest równie miniaturowy koszt produkcji" - zachwala
szef projektu Norbert Keil z HHI.
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Sercem urządzenia jest układ wielu polimerowych kanałów o różnej długości (ang. arrayed
waveguide grating - AWG).

Światło dostające się do układu AWG filtrowane jest na poszczególne długości z wykorzystaniem
efektu interferencji i "kierowane" do odpowiednich polimerowych kanałów, zakończonych
miniaturowym zwierciadłem.

Właściwe ustawienie zwierciadła umożliwia nakierowanie rozdzielonych, na filtrach AWG, promieni
świetlnych na detektor analizujący badaną w spektrometrze próbkę.

Brak ruchomych elementów, powszechnie stosowanych w konkurencyjnych rozwiązaniach, zwiększa
odporność urządzenia na wstrząsy, umożliwiając pracę w trudnych dla tak wrażliwego urządzenia
warunkach - tłumaczą naukowcy z Heinrich-Hertz-Institute.

Polimerowy spektrometr wytwarzany jest w zaledwie kilku etapach, w trakcie których na wcześniej
przygotowaną bazę polimerową nanoszona jest cienka powłoka aktywna optycznie o określonym
kształcie, zatapiana wówczas w wierzchniej warstwie polimeru.

Jak twierdzi szef projektu, Norbert Keil z Heinrich-Hertz- Institute, "głównym kosztem produkcji
polimerowego spektrometru jest jego opakowanie oraz kompaktowa, uniwersalna wtyczka dla
światłowodu".

Nowatorska technika zastosowana przy tworzeniu prototypowych mini- spektrometrów może służyć
do produkcji równie małych urządzeń, lecz o innym zastosowaniu, m.in. dla przemysłu
telekomunikacyjnego, czy biomedycznego (szybkie analizy biomedyczne w systemie - laboratorium
na chipie; ang. lab on a chip).
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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